
OPONENTSKÝ POSUDEK 

 
Jméno diplomanta/diplomantky: Klára Šlechtová 

Téma práce: Právní úprava zájezdu a dopady koronavirové epidemie na 

ni 

Rozsah práce: 71 stran 

Datum odevzdání práce: 18. června 2023 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

 

Téma považuji za aktuální a vhodné pro diplomouvou práci. Problematika dopadu 

koronavirové epidemie je aktuálním tématem zejména z hlediska právního řešení 

mimořádně nastalé události, která měla celosvětový dopad a zároveň se jednalo o 

celosvětový fenomén. Spojení analýzy vlivu epidemie se zájezdem je pak vhodnou 

kombinací. 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

 

Téma vyžaduje pochopení problematiky a znalost aktuální judikatury. Metoda použitá při 

psaní práce je popisná, kdy autorka analyticky popisuje institut zájezdu nejen z pohledu 

evropského, ale i národního práva, a dále se věnuje problematice dopadu koronavirové 

epidemie, včetně přijatých ochranných opatření ve vybraných jurisdikcích. 

 

3. Formální a systematické členění práce 

 

Práce je vhodně rozdělena do tří částí, které popisují pojetí zájezdu v evropském právu, 

českém právu a následně hodnotí práva klienta z pohledu koronavirové epidemie. 

 

4. Vyjádření k práci 

 

Práce je velmi přehledně členěná a čtivě psaná.  

 

Co se týče obsahu, text je v zásadě v prvních dvou částech rozsáhlým popisem institutu a 

formálního naplňování jednotlivých podmínek zájezdu. Autorka velmi popisně rozebírá 

právní úpravu bez hlubší analýzy. 

 

Práce je tak v těchto pasážích spíše představením zájezdu jako takového, bez hlubších 

právních závěrů. Tento způsob popisu institutu by spíše vyžadoval hlubší analýzu 

konkrétních skutečností při použití např. komparativních metod. 

 

V třetí části autorka přechází k analýze dopadu koronavirové epidemie, kde opět velmi 

popisně představuje úpravu nejen v České republice, ale též ve vybraných jurisdikcích. Zde 

již lze nalézt analýzu souladu národních opatření s právy jednotlivce. Autorka ale pouze 

hodnotí případný rozpor, bez hlubší analýzy práv z toho vzniklých. 

 

  



  

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Cíl práce spočívající v analýze dopadu 

koronavirových opatření na právní úpravu zájezdu je 

dosažen pouze částečně. Autorka pouze hodnotí 

případný rozpor české úpravy lex voucher, bez hlubší 

analýzy práv z toho vzniklých. 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Práce je založena na inspiraci legislativní úpravou a 

zdá se, že všechny zdroje jsou řádně citovány. 

Logická stavba práce Práce je logicky členěná a umožňuje práci 

s institutem. 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Autorka jednoznačně identifikuje inspirační zdroje 

své práce. Bohužel autorka přejímá velké pasáže 

z právní úpravy, což činí text sice rozsáhlejší, ale bez 

hlubších analýz. Množství takových pasáží je přitom 

relativně významné zejména při představení 

evropské a české úpravy. 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Právní analýza je velmi popisná, bez hlubší analýzy 

práv jednotlivců vyplývajících z jednotlivých 

koronavirových opatření, která jsou nebo byla 

v rozporu s evropskou úpravou. 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Po grafické stránce nelze práci nic vytknout. 

Jazyková a stylistická úroveň Po jazykové a stylistické stránce je text v pořádku. 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

 

• Z hlediska analýzy institutu by bylo dobré při obhajobě prezentovat, jaká práva by měli 

nebo mohli mít spotřebitelé v případě protiprávnosti jednotlivých ustanovení lex voucher. 

• Konkrétní otázka na autorku pak je, zda se lze dovolávat přímého účinku směrnice. 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

Doporučuji  

Navržený klasifikační stupeň 2 

 

 

V Praze dne 24.8.2023 

 
_________________________ 

Jiří Hrádek 


		2023-08-24T23:04:51+0200
	Jiří Hrádek




